
 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

Endstand 

 

 1. BB    552    Sportschule Potsdam                                     8.211 

 

 2. MV    556    Sportgymnasium Neubrandenburg                           8.173 

 

 3. ST    562    Sportschulen Halle                                      8.138 

 

 4. RP    559    Realsch.plus Mühlheim-Kährlich                          7.763 

 

 5. SN    561    Landesgym für Sport Leipzig                             7.741 

 

 6. TH    564    Pierre de Coubertin Gym Erfurt                          7.721 

 

 7. BY    550    Chiemgau-Gymnasium Traunstein                           7.618 

 

 8. BE    551    SLZ Berlin                                              7.550 

 

 9. BW    549    Otto-Hahn-Gym Ludwigsburg                               7.527 

 

10. SH    563    Städt Gymnasium Bad Segeberg                            7.437 

 

11. NW    558    Elisabeth--v-Thüri. Sch. Brühl                          7.366 

 

12. NI    557    Johannes-Althuis Gym Emden                              7.208 

 

13. HE    555    Altes Kurfürstl. Gym Bensheim                           7.169 

 

14. HB    553    Freie Ev Bekenntnissch. Bremen                          6.953 

 

15. HH    554    Heinrich-Hertz-Schule Hamburg                           6.897 

 

16. SL    560    Peter-Wust-Gym Merzig                                   5.689 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  BB     552                        Jungen III   JtfO 

Sportschule Potsdam            

24.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              613  Mehnert, Luc             2003  +0,1     8,79   667      

                  615  Herbst, Vincent          2004  +0,1     9,24   604 1271 

                  614  Maywald, Tom             2003  -0,3     9,27  (600)     

 

800 m             617  Prenz, Tyrel             2003        2:12,24   578      

                  622  Röper, Kilian            2003        2:16,81   546 1124 

                  624  Leutzeritz, Matti        2005        2:21,53  (516)     

 

Weitsprung        613  Mehnert, Luc             2003  +2,1     6,04   596      

                  614  Maywald, Tom             2003  +0,6     5,96   589 1185 

                  615  Herbst, Vincent          2004  +0,8     5,52  (547)     

 

Hochsprung        617  Prenz, Tyrel             2003           1,65   554      

                  618  Höhnow, Linus            2003           1,61   534 1088 

                  622  Röper, Kilian            2003           1,57  (514)     

 

Kugelstoss (4 kg) 613  Mehnert, Luc             2003          17,69   751      

                  617  Prenz, Tyrel             2003          11,52   532 1283 

                  619  Masuch, Titus            2004          10,81  (503)     

 

Ballwurf 200g     619  Masuch, Titus            2004          60,00   468      

                  621  Albrecht, Nils           2003          55,00   441  909 

                  620  Zeising, Florian         2004          54,50  (439)     

 

4 x 75 m  St. 1   616  Friedel, Niklas          2003          34,93  1351 1351 

                  615  Herbst, Vincent          2004                          

                  614  Maywald, Tom             2003                          

                  623  Ermler, Wilhelm          2003                          

           St. 2  618  Höhnow, Linus            2003          39,26 (1066)     

                  620  Zeising, Florian         2004                          

                  622  Röper, Kilian            2003                          

                  619  Masuch, Titus            2004                          

 

                                                              Gesamt:    8.211 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  MV     556                        Jungen III   JtfO 

Sportgymnasium Neubrandenburg  

24.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              661  Franck, Hardy            2004  -0,4     9,49   572      

                  669  Puchta, Franz            2004  -0,4     9,62   556 1128 

                  665  Mehlberg, Ole            2005  -0,4     9,82  (532)     

 

800 m             664  Ziem, Elija              2004        2:05,86   625      

                  662  Köhn, Bennet             2004        2:07,03   616 1241 

                  667  Grützenmacher, Theo      2005        2:28,17  (477)     

 

Weitsprung        663  Reinholz, Eddie          2003  +1,3     5,86   580      

                  669  Puchta, Franz            2004  +2,3     5,52   547 1127 

                  670  Seefeldt, Nils           2004  -0,4     5,51  (546)     

 

Hochsprung        663  Reinholz, Eddie          2003           1,81   630      

                  668  Edoh, Edmond             2005           1,49   474 1104 

                  670  Seefeldt, Nils           2004         o.g.V.            

 

Kugelstoss (4 kg) 666  Engelbrecht, Tilman      2003          15,24   669      

                  671  Wagner, Ike Marces       2003          14,43   641 1310 

 

Ballwurf 200g     671  Wagner, Ike Marces       2003          63,00   483      

                  666  Engelbrecht, Tilman      2003          59,00   463  946 

 

4 x 75 m  St. 1   661  Franck, Hardy            2004          35,40  1317 1317 

                  663  Reinholz, Eddie          2003                          

                  669  Puchta, Franz            2004                          

                  664  Ziem, Elija              2004                          

           St. 2  667  Grützenmacher, Theo      2005          39,78 (1036)     

                  668  Edoh, Edmond             2005                          

                  665  Mehlberg, Ole            2005                          

                  662  Köhn, Bennet             2004                          

 

                                                              Gesamt:    8.173 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  ST     562                        Jungen III   JtfO 

Sportschulen Halle             

24.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              733  Beuchelt, Aron           2003  +0,1     9,19   611      

                  739  Pohl, Christof           2004  -2,3     9,23   606 1217 

                  742  Franke, Connor           2005  -1,7    10,36  (472)     

 

800 m             735  Tamme, MAx               2003        2:19,40   530      

                  740  Köppe, Jonas             2004        2:22,74   509 1039 

                  742  Franke, Connor           2005        2:32,81  (451)     

 

Weitsprung        733  Beuchelt, Aron           2003  +1,0     5,99   592      

                  738  Agbo-Anih, Emmanuel      2004  +1,8     5,85   579 1171 

                  737  Herden, Yanick           2003  -1,0     5,79  (573)     

 

Hochsprung        734  Birnbaum, Kay            2003           1,65   554      

                  737  Herden, Yanick           2003           1,61   534 1088 

                  741  Freus, Jakob             2005           1,45  (453)     

 

Kugelstoss (4 kg) 736  Thomas, Philipp          2003          14,63   648      

                  738  Agbo-Anih, Emmanuel      2004          13,74   616 1264 

                  741  Freus, Jakob             2005           9,41  (443)     

 

Ballwurf 200g     739  Pohl, Christof           2004          60,00   468      

                  735  Tamme, MAx               2003          58,50   460  928 

                  736  Thomas, Philipp          2003          48,00  (402)     

 

4 x 75 m  St. 1   739  Pohl, Christof           2004          33,89  1431 1431 

                  733  Beuchelt, Aron           2003                          

                  737  Herden, Yanick           2003                          

                  738  Agbo-Anih, Emmanuel      2004                          

           St. 2  741  Freus, Jakob             2005          37,75 (1158)     

                  734  Birnbaum, Kay            2003                          

                  735  Tamme, MAx               2003                          

                  736  Thomas, Philipp          2003                          

 

                                                              Gesamt:    8.138 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  RP     559                        Jungen III   JtfO 

Realsch.plus Mühlheim-Kährlich 

24.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              700  Rünz, Rene               2004  -2,3     9,73   543      

                  703  Celik, Pala              2003  -0,4     9,93   520 1063 

                  705  Kessel, Florian          2003  -0,4    10,28  (481)     

 

800 m             702  Zambo, Nathanael         2003        2:23,29   505      

                  704  Herbel, Leon             2003        2:25,56   492  997 

                  708  Jimenez-Medina, Hector S 2003        2:26,06  (489)     

 

Weitsprung        706  Leufgen, Maurice         2003  -1,8     5,61   556      

                  704  Herbel, Leon             2003  +0,0     5,45   540 1096 

                  700  Rünz, Rene               2004  -1,2     5,31  (526)     

 

Hochsprung        706  Leufgen, Maurice         2003           1,77   611      

                  704  Herbel, Leon             2003           1,61   534 1145 

                  708  Jimenez-Medina, Hector S 2003           1,53  (494)     

 

Kugelstoss (4 kg) 697  Kremer, Collin           2004          14,22   634      

                  707  Serwas, Liam             2003          12,78   581 1215 

                  698  Schui, Lukas             2004          10,15  (475)     

 

Ballwurf 200g     697  Kremer, Collin           2004          73,50   535      

                  698  Schui, Lukas             2004          63,00   483 1018 

                  699  Ramadani, Shetqet        2004          51,00  (419)     

 

4 x 75 m  St. 1   706  Leufgen, Maurice         2003          36,67  1229 1229 

                  705  Kessel, Florian          2003                          

                  703  Celik, Pala              2003                          

                  700  Rünz, Rene               2004                          

           St. 2  701  Kuppert, Leon            2006          40,95  (971)     

                  699  Ramadani, Shetqet        2004                          

                  702  Zambo, Nathanael         2003                          

                  708  Jimenez-Medina, Hector S 2003                          

 

                                                              Gesamt:    7.763 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  SN     561                        Jungen III   JtfO 

Landesgym für Sport Leipzig    

24.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              724  Von Butler, Carl-Moritz  2003  -0,3     9,53   567      

                  722  Lohse, Leon              2003  -2,3     9,87   526 1093 

                  725  Neumann, Philipp         2003  -0,4    10,07  (504)     

 

800 m             725  Neumann, Philipp         2003        2:14,68   561      

                  729  Schmidt, Jonas           2004        2:20,14   525 1086 

                  730  Arnold, Jannes Lasse     2004        2:29,41  (470)     

 

Weitsprung        724  Von Butler, Carl-Moritz  2003  +1,6     5,94   587      

                  721  Lietzberg, Markus        2003  +0,6     5,51   546 1133 

                  728  Hölzer, Carl Friedrich   2004  -0,7     5,49  (544)     

 

Hochsprung        724  Von Butler, Carl-Moritz  2003           1,65   554      

                  721  Lietzberg, Markus        2003           1,65   554 1108 

                  722  Lohse, Leon              2003           1,57  (514)     

 

Kugelstoss (4 kg) 723  Morstein, Moritz         2003          14,31   637      

                  728  Hölzer, Carl Friedrich   2004          10,00   469 1106 

                  726  Zehmisch, Maximilian     2003           9,61  (452)     

 

Ballwurf 200g     723  Morstein, Moritz         2003          69,00   513      

                  721  Lietzberg, Markus        2003          63,00   483  996 

                  729  Schmidt, Jonas           2004          39,00  (347)     

 

4 x 75 m  St. 1   725  Neumann, Philipp         2003          36,81  1219 1219 

                  728  Hölzer, Carl Friedrich   2004                          

                  727  Gutzeit, Jonas           2004                          

                  723  Morstein, Moritz         2003                          

           St. 2  729  Schmidt, Jonas           2004          41,78  (927)     

                  726  Zehmisch, Maximilian     2003                          

                  731  Arnold, Sönke Niklas     2004                          

                  730  Arnold, Jannes Lasse     2004                          

 

                                                              Gesamt:    7.741 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  TH     564                        Jungen III   JtfO 

Pierre de Coubertin Gym Erfurt 

24.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              757  Güth, Malte              2003  +0,1     8,99   638      

                  760  Zachert, Vincent         2003  -0,3     9,64   554 1192 

                  767  Hardrath, Maurice        2004  -2,3     9,98  (514)     

 

800 m             763  Hahn, Hannes             2004        2:14,19   564      

                  759  Grebhan, Morítz          2003        2:17,27   543 1107 

                  767  Hardrath, Maurice        2004        2:34,59  (442)     

 

Weitsprung        758  Lieps, Lukas             2003  +0,0     6,02   595      

                  757  Güth, Malte              2003  +0,6     5,73   567 1162 

                  768  Wallstein, Benedikt      2005  -0,2     5,21  (517)     

 

Hochsprung        765  Spieß, Cedric            2004           1,61   534      

                  766  Dietz, Friedrich         2004           1,57   514 1048 

                  761  Beyer, Benn              2005         o.g.V.            

 

Kugelstoss (4 kg) 763  Hahn, Hannes             2004          10,62   495      

                  759  Grebhan, Morítz          2003          10,49   490  985 

                  758  Lieps, Lukas             2003          10,26  (480)     

 

Ballwurf 200g     759  Grebhan, Morítz          2003          64,00   489      

                  765  Spieß, Cedric            2004          55,00   441  930 

                  763  Hahn, Hannes             2004          52,50  (428)     

 

4 x 75 m  St. 1   758  Lieps, Lukas             2003          35,68  1297 1297 

                  767  Hardrath, Maurice        2004                          

                  760  Zachert, Vincent         2003                          

                  757  Güth, Malte              2003                          

           St. 2  766  Dietz, Friedrich         2004          38,74 (1097)     

                  764  Brenner, Valentin        2004                          

                  762  Mewes, Floyd             2004                          

                  768  Wallstein, Benedikt      2005                          

 

                                                              Gesamt:    7.721 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  BY     550                        Jungen III   JtfO 

Chiemgau-Gymnasium Traunstein  

24.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              597  Wiesinger, Johannes      2003  +0,1     9,07   627      

                  593  Neuhauser, Jakob         2003  -2,3     9,76   539 1166 

                  591  Drexlmeier, Tobias       2003  -1,1     9,99  (513)     

 

800 m             596  Strähhuber, Balthasar    2003        2:14,66   561      

                  591  Drexlmeier, Tobias       2003        2:21,08   519 1080 

                  589  Bächle, Severin          2003        2:27,52  (481)     

 

Weitsprung        597  Wiesinger, Johannes      2003  +1,3     6,17   608      

                  599  Zeitlinger, Kilian       2003  +2,5     5,45   540 1148 

                  592  Gruber, Christoph        2003  +2,0     5,05  (500)     

 

Hochsprung        599  Zeitlinger, Kilian       2003           1,69   573      

                  597  Wiesinger, Johannes      2003           1,61   534 1107 

                  593  Neuhauser, Jakob         2003           1,41  (433)     

 

Kugelstoss (4 kg) 598  Wunsch, David            2003          10,96   509      

                  590  Birt, Leon               2003          10,85   505 1014 

                  592  Gruber, Christoph        2003           9,77  (459)     

 

Ballwurf 200g     596  Strähhuber, Balthasar    2003          59,50   465      

                  595  Schütz, Levin            2003          53,00   430  895 

                  594  Rieder, Stefan           2003          49,00  (408)     

 

4 x 75 m  St. 1   593  Neuhauser, Jakob         2003          36,98  1208 1208 

                  592  Gruber, Christoph        2003                          

                  591  Drexlmeier, Tobias       2003                          

                  599  Zeitlinger, Kilian       2003                          

           St. 2  594  Rieder, Stefan           2003          disq.            

                  596  Strähhuber, Balthasar    2003                          

                  595  Schütz, Levin            2003                          

                  590  Birt, Leon               2003                          

 

                                                              Gesamt:    7.618 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  BE     551                        Jungen III   JtfO 

SLZ Berlin                     

24.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              601  Voigt, Finn              2004  -0,3     9,58   561      

                  603  Voss, Jeremy             2004  -1,1     9,87   526 1087 

                  609  Jentsch, Enrique         2004  -0,4     9,90  (523)     

 

800 m             605  Ehren, Benedikt          2003        2:13,44   569      

                  609  Jentsch, Enrique         2004        2:19,30   530 1099 

                  604  Enyiagu, Jermaine        2004        2:24,27  (500)     

 

Weitsprung        602  Quinze, Shelton          2003  +1,2     5,51   546      

                  604  Enyiagu, Jermaine        2004  +0,6     5,47   542 1088 

                  603  Voss, Jeremy             2004  +0,7     5,24  (520)     

 

Hochsprung        602  Quinze, Shelton          2003           1,69   573      

                  605  Ehren, Benedikt          2003           1,61   534 1107 

                  607  Schluckwerder, Denyo     2004           1,57  (514)     

 

Kugelstoss (4 kg) 606  Rühe, Leon               2003          11,26   521      

                  612  Gläske, Dorian           2004          10,48   489 1010 

                  608  Neidel Castillo, Marco   2004           9,34  (440)     

 

Ballwurf 200g     610  Diffenbacher, Ron        2003          60,00   468      

                  608  Neidel Castillo, Marco   2004          54,00   436  904 

                  611  Rennert, Justin          2005          44,50  (381)     

 

4 x 75 m  St. 1   601  Voigt, Finn              2004          36,28  1255 1255 

                  603  Voss, Jeremy             2004                          

                  609  Jentsch, Enrique         2004                          

                  602  Quinze, Shelton          2003                          

           St. 2  604  Enyiagu, Jermaine        2004          37,60 (1168)     

                  608  Neidel Castillo, Marco   2004                          

                  612  Gläske, Dorian           2004                          

                  605  Ehren, Benedikt          2003                          

 

                                                              Gesamt:    7.550 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  BW     549                        Jungen III   JtfO 

Otto-Hahn-Gym Ludwigsburg      

24.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              586  Haueise, Louis           2003  +0,1     9,47   575      

                  587  Steichele, Lukas         2003  -0,3     9,51   570 1145 

                  578  Pantis, Thomo            2005  -1,1    10,00  (512)     

 

800 m             582  Lauer, Kurt              2003        2:07,82   610      

                  585  Heinemann, Conrad        2003        2:09,73   596 1206 

                  588  Stepanov, Alexander      2004        2:13,59  (568)     

 

Weitsprung        580  Pysiewicz, Niklas        2004  +0,6     5,31   526      

                  586  Haueise, Louis           2003  +1,8     5,29   524 1050 

                  588  Stepanov, Alexander      2004  -1,2     4,85  (480)     

 

Hochsprung        587  Steichele, Lukas         2003           1,61   534      

                  585  Heinemann, Conrad        2003           1,45   453  987 

                  577  Winkler, Jonas           2004           1,41  (433)     

 

Kugelstoss (4 kg) 584  Röske, Moritz            2003          13,62   612      

                  583  Lingen, Sebastian        2003          12,53   571 1183 

                  579  Julius, Jacob            2004          10,58  (493)     

 

Ballwurf 200g     583  Lingen, Sebastian        2003          60,00   468      

                  580  Pysiewicz, Niklas        2004          55,50   444  912 

                  585  Heinemann, Conrad        2003          54,50  (439)     

 

4 x 75 m  St. 2   581  Ambacher, Tim            2004          39,65  1044 1044 

                  582  Lauer, Kurt              2003                          

                  577  Winkler, Jonas           2004                          

                  588  Stepanov, Alexander      2004                          

           St. 1  578  Pantis, Thomo            2005          aufg.            

                  580  Pysiewicz, Niklas        2004                          

                  587  Steichele, Lukas         2003                          

                  586  Haueise, Louis           2003                          

 

                                                              Gesamt:    7.527 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  SH     563                        Jungen III   JtfO 

Städt Gymnasium Bad Segeberg   

24.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              753  Krüger, Mika             2004  +0,1     9,31   595      

                  750  Baltz, Pascal            2003  -0,3     9,80   535 1130 

                  755  Dabelstein, Norwin       2005  -1,1    11,04  (405)     

 

800 m             752  Aufderheide, Liam        2004        2:18,46   536      

                  751  Intert, Clemens          2003        2:19,78   527 1063 

                  756  Barth, Cedric            2006        2:34,77  (441)     

 

Weitsprung        745  Simowitsch, Forde        2003  -0,7     5,64   559      

                  748  Taube, Liam              2004  +1,7     5,62   557 1116 

                  754  Wild, Finn               2004  +1,5     5,12  (507)     

 

Hochsprung        745  Simowitsch, Forde        2003           1,65   554      

                  750  Baltz, Pascal            2003           1,49   474 1028 

                  754  Wild, Finn               2004           1,37  (411)     

 

Kugelstoss (4 kg) 747  Trautmann, Tjorben       2003          11,08   514      

                  748  Taube, Liam              2004          10,88   506 1020 

 

Ballwurf 200g     745  Simowitsch, Forde        2003          65,00   494      

                  747  Trautmann, Tjorben       2003          37,50   337  831 

                  756  Barth, Cedric            2006          35,00  (320)     

 

4 x 75 m  St. 1   753  Krüger, Mika             2004          36,37  1249 1249 

                  748  Taube, Liam              2004                          

                  750  Baltz, Pascal            2003                          

                  754  Wild, Finn               2004                          

           St. 2  755  Dabelstein, Norwin       2005          40,81  (979)     

                  746  Domke, Lasse             2005                          

                  751  Intert, Clemens          2003                          

                  752  Aufderheide, Liam        2004                          

 

                                                              Gesamt:    7.437 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  NW     558                        Jungen III   JtfO 

Elisabeth--v-Thüri. Sch. Brühl 

24.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              686  Abi Ka, Chidiera Abiaka  2003  +0,1     8,98   640      

                  685  Krumbach, Yannick        2003  -2,3     9,81   533 1173 

                  688  Schmitz-Guiterrez, Lucas 2003  -1,7    10,21  (488)     

 

800 m             685  Krumbach, Yannick        2003        2:23,94   501      

                  693  Over, Nick               2004        2:27,52   481  982 

                  689  Pröller, Max             2003         abgem.            

 

Weitsprung        687  May, Christopher         2003  +0,1     5,44   539      

                  690  Thorn, Jonas             2003  -1,5     5,17   513 1052 

                  688  Schmitz-Guiterrez, Lucas 2003  -1,8     5,00  (495)     

 

Hochsprung        686  Abi Ka, Chidiera Abiaka  2003           1,69   573      

                  690  Thorn, Jonas             2003           1,61   534 1107 

                  694  Kelmendi, Arber          2003           1,41  (433)     

 

Kugelstoss (4 kg) 691  Spürck, Maximilian       2003          10,59   494      

                  692  Korden, Tom              2003           9,90   465  959 

                  695  Aslna, Emre              2003           7,87  (373)     

 

Ballwurf 200g     692  Korden, Tom              2003          48,00   402      

                  689  Pröller, Max             2003          46,00   390  792 

                  687  May, Christopher         2003          45,00  (384)     

 

4 x 75 m  St. 1   688  Schmitz-Guiterrez, Lucas 2003          35,62  1301 1301 

                  687  May, Christopher         2003                          

                  685  Krumbach, Yannick        2003                          

                  686  Abi Ka, Chidiera Abiaka  2003                          

           St. 2  689  Pröller, Max             2003          40,76  (981)     

                  693  Over, Nick               2004                          

                  694  Kelmendi, Arber          2003                          

                  690  Thorn, Jonas             2003                          

 

                                                              Gesamt:    7.366 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  NI     557                        Jungen III   JtfO 

Johannes-Althuis Gym Emden     

24.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              673  Heeren, Jeremias         2004  -0,3     9,33   593      

                  674  Ebel, Felix              2003  -2,3     9,80   535 1128 

                  675  Bouraimoh, Rasheed       2004  -1,7    10,29  (480)     

 

800 m             674  Ebel, Felix              2003        2:11,65   582      

                  676  Sandersfeld, Marius      2004        2:19,80   527 1109 

                  677  Klein, Thorben           2004        2:35,37  (438)     

 

Weitsprung        673  Heeren, Jeremias         2004  +0,9     5,31   526      

                  675  Bouraimoh, Rasheed       2004  +0,0     4,82   477 1003 

                  678  Pulskamp, Marlin         2004  +0,4     4,25  (416)     

 

Hochsprung        679  Venzke, Lukas            2004           1,53   494      

                  680  Steinhauer, Leon         2004           1,37   411  905 

                  678  Pulskamp, Marlin         2004           1,37  (411)     

 

Kugelstoss (4 kg) 682  Dannehl, Erik            2004          10,86   505      

                  683  Heinemann, Tristan       2004           9,92   466  971 

                  681  Turnagöl, Burak          2004           9,20  (434)     

 

Ballwurf 200g     682  Dannehl, Erik            2004          61,00   473      

                  683  Heinemann, Tristan       2004          50,50   416  889 

                  679  Venzke, Lukas            2004          46,00  (390)     

 

4 x 75 m  St. 1   673  Heeren, Jeremias         2004          37,05  1203 1203 

                  674  Ebel, Felix              2003                          

                  681  Turnagöl, Burak          2004                          

                  675  Bouraimoh, Rasheed       2004                          

           St. 2  679  Venzke, Lukas            2004          42,19  (906)     

                  677  Klein, Thorben           2004                          

                  684  Müller, Thido            2004                          

                  678  Pulskamp, Marlin         2004                          

 

                                                              Gesamt:    7.208 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  HE     555                        Jungen III   JtfO 

Altes Kurfürstl. Gym Bensheim  

24.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              650  Cremer, Tim              2003  -1,1     9,98   514      

                  657  Nitsch, Philipp          2003  -1,1    10,21   488 1002 

                  660  Vidakovic, Dario         2003  -1,7    10,48  (460)     

 

800 m             657  Nitsch, Philipp          2003        2:15,82   553      

                  654  Helfrich, Jonas          2004        2:16,24   550 1103 

                  653  Harnack, Patrick         2004        2:26,42  (487)     

 

Weitsprung        652  Gelbarth, Nicolas        2003  +0,9     5,81   575      

                  656  Knatz, Julius            2004  +1,7     5,26   522 1097 

 

Hochsprung        652  Gelbarth, Nicolas        2003           1,65   554      

                  656  Knatz, Julius            2004           1,53   494 1048 

                  651  Gang, Benjamin           2004           1,53  (494)     

 

Kugelstoss (4 kg) 658  Seitz, Bastian           2004          11,09   514      

                  652  Gelbarth, Nicolas        2003          10,93   508 1022 

                  650  Cremer, Tim              2003           8,59  (406)     

 

Ballwurf 200g     658  Seitz, Bastian           2004          62,00   478      

                  654  Helfrich, Jonas          2004          55,00   441  919 

                  659  Rogalli, Laurin          2003          54,50  (439)     

 

4 x 75 m  St. 2   651  Gang, Benjamin           2004          40,83   978  978 

                  659  Rogalli, Laurin          2003                          

                  656  Knatz, Julius            2004                          

                  649  Arndt, Tilman            2003                          

           St. 1  650  Cremer, Tim              2003          disq.            

                  654  Helfrich, Jonas          2004                          

                  658  Seitz, Bastian           2004                          

                  660  Vidakovic, Dario         2003                          

 

                                                              Gesamt:    7.169 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  HB     553                        Jungen III   JtfO 

Freie Ev Bekenntnissch. Bremen 

24.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              625  Olabisi, Noah            2003  -0,3     9,17   614      

                  627  Wikening, Luca           2004  -1,7    10,27   482 1096 

                  629  Ennulat, David           2003  -1,7    10,63  (445)     

 

800 m             626  Deicke, Tom              2003        2:21,17   518      

                  628  Zeppenfeld, Finn Lukas   2003        2:28,65   474  992 

                  633  ,                                       n.a.            

 

Weitsprung        625  Olabisi, Noah            2003  -0,2     5,61   556      

                  627  Wikening, Luca           2004  +0,5     4,72   466 1022 

                  631  Gutiérrez, Jonathan      2003  +0,5     4,03  (391)     

 

Hochsprung        626  Deicke, Tom              2003           1,53   494      

                  625  Olabisi, Noah            2003           1,49   474  968 

                  633  ,                                       n.a.            

 

Kugelstoss (4 kg) 629  Ennulat, David           2003          10,29   481      

                  630  Dreßen, Noah             2003           9,10   430  911 

                  632  Riekers, Bjarne          2004           8,53  (404)     

 

Ballwurf 200g     630  Dreßen, Noah             2003          60,00   468      

                  632  Riekers, Bjarne          2004          56,00   447  915 

                  626  Deicke, Tom              2003          43,00  (372)     

 

4 x 75 m  St. 1   629  Ennulat, David           2003          39,55  1049 1049 

                  628  Zeppenfeld, Finn Lukas   2003                          

                  627  Wikening, Luca           2004                          

                  630  Dreßen, Noah             2003                          

 

 

                                                              Gesamt:    6.953 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  HH     554                        Jungen III   JtfO 

Heinrich-Hertz-Schule Hamburg  

24.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              640  Fieberg, Isak            2003  -1,1     9,81   533      

                  642  Jackson, Noah            2004  -1,7    10,53   455  988 

                  645  Mordi, Manuel            2003  -1,1    10,64  (444)     

 

800 m             638  Brunert Lima, Jorge      2003        2:19,12   531      

                  646  Nasemann, Thomas         2004        2:28,97   472 1003 

                  647  Sommer, Paul             2005        2:36,17  (434)     

 

Weitsprung        640  Fieberg, Isak            2003  -0,2     5,55   550      

                  647  Sommer, Paul             2005  +0,2     5,02   497 1047 

                  645  Mordi, Manuel            2003  +1,4     2,94  (257)     

 

Hochsprung        638  Brunert Lima, Jorge      2003           1,57   514      

                  639  Denis, Frederik          2004           1,49   474  988 

                  644  Malitzki, Leon           2004           1,33  (390)     

 

Kugelstoss (4 kg) 641  Ihssen, Linus            2004           9,89   464      

                  637  Atariwa, Halil           2003           8,02   380  844 

                  644  Malitzki, Leon           2004         abgem.            

 

Ballwurf 200g     641  Ihssen, Linus            2004          59,00   463      

                  639  Denis, Frederik          2004          47,00   396  859 

                  647  Sommer, Paul             2005          32,50  (303)     

 

4 x 75 m  St. 1   638  Brunert Lima, Jorge      2003          37,59  1168 1168 

                  640  Fieberg, Isak            2003                          

                  639  Denis, Frederik          2004                          

                  637  Atariwa, Halil           2003                          

           St. 2  641  Ihssen, Linus            2004          38,87 (1089)     

                  642  Jackson, Noah            2004                          

                  644  Malitzki, Leon           2004                          

                  643  Koch, Thies              2003                          

 

                                                              Gesamt:    6.897 



 

 
 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2018  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2003 – 2006) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2018 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  SL     560                        Jungen III   JtfO 

Peter-Wust-Gym Merzig          

24.09.2018 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              711  Walisch, Lukas           2004  -2,3     9,61   557      

                  710  Kronenberger, Valentin   2004  -0,4     9,73   543 1100 

                  713  Spanier, Niklas          2004  -1,7    10,56  (452)     

 

800 m             709  Waller, Fabian           2003        2:25,22   494      

                  712  Von Boch, Adrian         2004        2:35,78   436  930 

                  716  Scheid, Cedric           2004        2:36,81  (431)     

 

Weitsprung        711  Walisch, Lukas           2004  +0,6     4,92   487      

                  717  Thelen, Gianluca         2003  +0,4     4,91   486  973 

                  718  Chiaparo, Noah           2004  +0,1     4,76  (470)     

 

Hochsprung        717  Thelen, Gianluca         2003           1,49   474      

                  718  Chiaparo, Noah           2004           1,41   433  907 

                  712  Von Boch, Adrian         2004           1,37  (411)     

 

Kugelstoss (4 kg) 715  Lauk, Joel               2003          11,23   520      

                  711  Walisch, Lukas           2004           8,31   393  913 

                  710  Kronenberger, Valentin   2004           8,29  (393)     

 

Ballwurf 200g     714  Kewenig, Jonas           2004          57,00   452      

                  715  Lauk, Joel               2003          50,00   414  866 

                  719  Waerder, Fynn            2005          49,50  (411)     

 

4 x 75 m  St. 2   709  Waller, Fabian           2003          disq.            

                  712  Von Boch, Adrian         2004                          

                  717  Thelen, Gianluca         2003                          

                  716  Scheid, Cedric           2004                          

           St. 1  710  Kronenberger, Valentin   2004          disq.            

                  713  Spanier, Niklas          2004                          

                  718  Chiaparo, Noah           2004                          

                  715  Lauk, Joel               2003                          

 

                                                              Gesamt:    5.689 

 


